
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НЯГАНЬ 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

города Нягани «Детский сад №6 «Рябинка» 

(МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка») 

 

  
 

ПРИКАЗ 
 

 

01.04.2025           № 78 

 

 

О внесении дополнений  

в Правила приема детей  

на обучение по образовательной программе 

дошкольного образования 

в МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка»,  

утвержденные приказом от 31.08.2022 № 348 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 544 – ФЗ от «О внесении 

изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об Образовании в Российской 

Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести дополнения в Правила приема детей на обучение по образовательной 

программе дошкольного образования в МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка», 

утвержденные приказом от 31.08.2022 № 348. 

2. Читать п.1.2. Правил приема детей на обучение по образовательной программе 

дошкольного образования в МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка», утвержденных 

приказом от 31.08.2022 № 348, в следующей редакции: 

«1.2. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Федеральными законами от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп.), от 

24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации; 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»; приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 13.01.2014 

№ 8 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным 

программам дошкольного образования», от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (с изм. и 

доп.); муниципальными нормативными актами Администрации города Нягани о 

закреплении территории за дошкольными образовательными организациями, об 

утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных 

организаций и установлении максимального размера родительской платы за присмотр и 

ухода за ребенком (детьми) в образовательной организации; регламентом Комитета 

образования и науки Администрации города Нягани о постановке на учет; Уставом 

Учреждения.». 



3. Читать п.2.7. Правил приема детей на обучение по образовательной программе 

дошкольного образования в МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка», утвержденных 

приказом от 31.08.2022 № 348, в следующей редакции: 

«2.7. Прием детей, впервые поступающих в Учреждение, осуществляется в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изм. и доп.) и на основании п. 9 приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (с изм. и 

доп.); прием детей с ОВЗ – в соответствии с п. 9,10 приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования».».  

4. Считать Приложение 2 к приказу от 01.04.2024 № 74 «О внесении дополнений и 

изменений в Правила приема детей на обучение по образовательной программе 

дошкольного образования в МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка» утратившим силу. 

5. Утвердить форму журнала приема заявлений о приеме в МАДОУ г. Нягани «Д/с 

№6 «Рябинка» (приложение 1). 

6. Назначить ответственными лицами: 

6.1. ответственного за ведение сайта О.В. Турив за размещение дополнений на 

сайте; 

6.2. документоведа И.Г. Тимофееву за размещение дополнений на стенде. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на методиста 

Межевикину Е.В. 

 

 

 

 

Заведующий          Н.А. Волошина 

 


		2025-04-04T13:31:50+0500
	Волошина Наталья Анатольевна




